АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            01.04.2021                              г. Рассказово                        № 500

О проведении месячников  по
санитарной уборке территорий,
благоустройству, обеспечению
чистоты и порядка в городе

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Рассказово, Нормами и  правилами по
благоустройству территории города Рассказово, утвержденными решением
Рассказовского городского Совета народных депутатов от 27.05.2015 №818,  и в
целях обеспечения  чистоты и порядка в городе,  администрация города
постановляет:

1. Провести  с   05.04.2021 по 07.05.2021   и  с  01.09.2021   по
01.10.2021  месячники по санитарной уборке территорий, благоустройству,
обеспечению чистоты и порядка в городе, 24 апреля 2021 - Всероссийский
субботник.

2. Утвердить  состав комиссии   по  благоустройству    города     согласно
приложению.

3. Объявить каждую последнюю пятницу месяца общегородским
санитарным днем.
 4. Рекомендовать организациям, независимо от организационно -
правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям,
гражданам   города  отмыть, отремонтировать и покрасить фасады,
принадлежащие им на любом вещном праве, зданий, сооружений, ограждений,
малые архитектурные формы,  убрать земельные участки, на которых данные
объекты расположены.

5. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению
городским хозяйством» (Поздняков) принять необходимые меры по:

своевременному  выполнению заключенных муниципальных контрактов
и договоров подряда по благоустройству городских территорий;

проведению инвентаризации несанкционированных свалок с
последующей их ликвидацией;

обследованию санитарного состояния гаражно - строительных
территорий, строительных площадок, зеленых зон, зон въезда и выезда из
города, придорожных территорий, памятников и обелисков погибшим воинам  и
наведению порядка на данных территориях;

consultantplus://offline/ref=6871BD866CAC94F12E41C84C721EDC18567E3A4FE94CABC1E845EA06B3y9B0F
consultantplus://offline/ref=6871BD866CAC94F12E41D6416472861153746344ED4EA597BD1AB15BE499AC95yEB2F

         контролю за своевременным устройством горизонтальной разметки дорог
и пешеходных переходов, заменой поврежденных дорожных знаков.

6. Рекомендовать:
 6.1. Председателям уличных  комитетов  организовать собрания жителей
по  решению  вопросов   ремонта, покраске фасадов, принадлежащих им на
любом вещном праве домовладений, входных дверей и ограждений, уборке
земельных участков, на которых данные объекты расположены.

6.2. Организациям,  имеющим  на своем  балансе  подземные инженерные
коммуникации, привести в исправное состояние  смотровые колодцы,
закрывающие их люки, отстойники ливневой канализации, полотна дорог и
тротуаров.

6.3.Организациям, осуществляющим соответствующий вид деятельности:
своевременно производить вывоз твердых коммунальных отходов,

увеличив в период месячников количество единиц транспортных средств;
производить вывоз мусора, включая смет, листья, ветки, сучья и твердые

бытовые отходы, технический и строительный мусор и т.п.
6.4. Управляющим организациям, товариществам собственников жилья,

товариществам собственников недвижимости, жилищно - строительным
кооперативам, действующим на территории города, произвести генеральную
санитарную уборку земельных участков жилищного фонда и прилегающих
территорий с побелкой бордюр и окраской малых архитектурных форм,  и
поддерживать их в надлежащем  состоянии, привести  в надлежащее
санитарное состояние площадки для контейнеров и их дезинфекцию.

6.5.   Тамбовскому областному государственному  казенному учреждению
«Центр   занятости   населения №3» (Агринская) направлять работодателям в
период с апреля по сентябрь 2021  года безработных и ищущих работу граждан,
состоящих на  учете в службе занятости, для участия в общественных работах
по благоустройству города.
   Вопрос оплаты труда, расстановки безработных граждан по объектам
благоустройства, методического руководства и  заключения договоров решать с
работодателями.

7. Административной комиссии г.Рассказово (Таранков) и лицам,
уполномоченным составлять протоколы об административных нарушениях,
активизировать работу  по выявлению лиц,  виновных в нарушении Норм и
правил по благоустройству территории города Рассказово.
      8. Отделу организационно - правовой и кадровой работы администрации
города (Солодков) организовать освещение в средствах массовой информации
вопросов благоустройства и санитарной уборки территорий города.
      9. Опубликовать  настоящее     постановление   на     сайте    сетевого
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Трудовая новь».
       10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                             А. Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                           постановлением администрации города
                                                           от   01.04.2021   № 500

СОСТАВ

комиссии по благоустройству города

Баранова                                   - заместитель  главы  администрации  города,
Наталия Александровна  председатель комиссии

Николаева                                 - начальник отдела строительства и жилищно-
Любовь Владимировна  коммунального хозяйства администрации города,

 заместитель председателя комиссии

Терехова                                   - ведущий специалист отдела строительства и
Ирина Юрьевна   жилищно - коммунального хозяйства

 администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бердникова                               - начальник отдела потребительского рынка и
Лидия Владимировна             защиты прав потребителей администрации города

Григорьев                                 - начальник отдела образования администрации
Александр Юрьевич          города

Гридасова                                 - председатель комитета по экономике и
Наталья Викторовна        предпринимательству   администрации города

                             Тыжук                                       - начальник территориального управления
Олеся Ивановна                      федеральной службы по защите в сфере прав
              потребителей и   благополучия человека по
              Тамбовской области в городах Рассказово,
              Кирсанов, Рассказовском, Кирсановском,
                                          Бондарском, Гавриловском и Уметском районах
                                         (по согласованию)

Савватеева                               - специалист  «Муниципального казенного
Надежда Владимировна         учреждения  «Комитет по управлению городским

 хозяйством»

Терехов                                    - директор Рассказовского филиала открытого
Михаил Альбертович       акционерного общества «Тамбовская сетевая

 компания» (по согласованию)

Поздняков                                 - директор  «Муниципального казенного
Антон Викторович               учреждения  «Комитет по управлению городским

  хозяйством»

Солодков                                   - начальник  отдела организационно-правовой  и
Сергей Алексеевич                  кадровой работы администрации города

Пономарев                                - директор Муниципального казенного
Андрей Владимирович   учреждения «Земельный комитет»

Рысина                                      - начальник отдела по делам культуры, спорта и
Светлана Львовна  вопросам молодежной политики администрации

 города

Шишкин                                    - директор общества с ограниченной ответствен-
Олег Александрович  ностью «Благоустройство» (по согласованию)

	СОСТАВ